
 

                                       1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

     ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

            Sede:                     P.le Enrico Fermi,80055 Portici (Napoli) Tel. +39 06 499327500  
                       E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it 

                                                  Pec: protocollo.ispaam@pec.cnr.it   
 

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Affidamento fornitura per l’acquisto di beni materiali di consumo per il progetto di ricerca 
“GENOBU”, “Sequenziamento del genoma bufalino per il miglioramento quali-quantitativo delle produzioni 
agro-alimentari-Genobu“-fondi  2022, Codice Progetto n. PON01_00486 e con CUP B66H18000130008, ai 
sensi (dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 e s.m.i. 
presso l’Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente Mediterraneo (ISPAAM) Via Enrico Fermi, 
1 – 80055 Portici” CIG: n. ZCF36CAC39 - MePA  RDO n. 3056777 
 

 
Il Direttore f.f 

 
 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE”, ed in particolare l’art. 36 titolato “contratti sotto soglia” e l’Art. 42 sul conflitto di interesse. 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato con decreto del Presidente, prot. n. 
25034 in data 4 maggio 2005 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005. 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato dal Presidente 
con provvedimento n. 14 in data 18/02/2019 – (Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019) entrato in vigore a far data dal 
01/03/2019.  
Richiamata la Decisione a  contrarre 0001011/2022 del 14/06/2022 con la quale è stata approvata l’acquisizione della 
fornitura di cui in oggetto con un importo a base d’asta di € 10.816,00 (diecimiottocentosedici/00) oltre IVA; 
Visto che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere all’individuazione del contraente mediante 
procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, 
con modificazioni, nella L. 120/2020 e s.m.i, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ricorrendo le 
condizioni di cui all’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016; 
Visto che nella summenzionata determina è stato individuato nel CTER Domenico Incarnato, la figura di RUP per lo 
svolgimento della procedura; 
Atteso che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione in data 14/06/2022 di apposita richiesta 
di offerta (RdO) n. 3056777, trasmessa a otto operatori economici abilitati al bando “Beni/Ricerca, rilevazione scientifica 
e diagnostica”: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
ARTIGLASS SRL 00195980289 

BIOGENERICA SRL 04527990875 
BIOTECNICA SAS DI FORNITE ANTONIO & C. 02220371215 

FISCHER SCIENTIFIC SAS 08948430965 
LEVANCHIMICA 03587930722 

ORION SCIENTIFIC SRL 05160820287 

Unità Organizzativa 
di Supporto 



 

                                       2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 

THERMO FISSHER SCIENTIFIC MILANO SRL 10282490159 
THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA 07817950152 

VWR INTERNATIONAL SRL 12864800151 
 
Preso atto delle condizioni della RDO. 
Constatato che entro il termine assegnato (ore 12,00 del 22/06/2022) così come riportato nel riepilogo generale della 
procedura pubblicato sul MEPA, hanno prodotto offerta i seguenti operatori economici: 
 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
FISCHER SCIENTIFIC SAS 08948430965 
ORION SCIENTIFIC SRL 05160820287 

VWR INTERNATIONAL SRL 12864800151 
 
Preso atto che si è conclusa l’attività di esame delle offerta pervenuta, con le modalità previste dal sistema CONSIP 
come dal “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute, da cui l’operatore economico FISHER SCIENTIFIC 
SAS ha offerto il prezzo minore di Euro 9241,00 (novemiladuecentoquarantuno/00); 
Preso atto del contratto di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di “www.acquistinretepa.it” . 
Considerato che è stata individuata la Ditta FISHER SCIENTIFIC SAS - P.IVA 08948430965, che è in grado 
di fornire la fornitura in oggetto ad un prezzo molto conveniente, con offerta economica di € 9241,60 
(novemiladuecentoquarantuno/60); 
Ritenuto, pertanto, opportuno affidare, mediante RDO n. 3056777 alla Ditta FISHER SCIENTIFIC SAS 
Strada Rivoltana Km 4 - Rodano (Mi) P. IVA 08948430965, iscritta ed abilitata nella piattaforma CONSIP, 
nell’ambito dell'iniziativa Beni/Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica, per un importo pari ad € 9241,60 
(novemiladuecentoquarantuno/60) oltre IVA; 

DISPONE 
 

- di aggiudicare e affidare attraverso la procedura di acquisto RDO n. 3056777 MEPA del 22/06/2022 alla 
Ditta FISHER SCIENTIFIC SAS, Strada Rivoltana Km 4 - Rodano (Mi) P. IVA 08948430965, il servizio di fornitura 
di  beni di materiali di consumo  per un importo pari ad € 9241,60 (novemiladuecentoquarantuno/60) oltre IVA; 
di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14 
del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del contratto è disposta tramite MEPA ed il contratto verrà generato 
automaticamente dalla piattaforma stessa. 
di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € 9241,60 
(novemiladuecentoquarantuno/60) oltre IVA, in favore del già citato operatore economico, con imputazione sul 
Progetto “GENOBU”, “Sequenziamento del genoma bufalino per il miglioramento quali-quantitativo delle 
produzioni agro-alimentari-Genobu“-fondi  2022, Codice Progetto n. PON01_00486 e con CUP 
B66H18000130008 – voce GAE n. P0000252 , sulla voce del piano 13017 (Spese per l’acquisto di altri beni e 
materiali di consumo non ricompresi nelle precedenti voci); 
di procedere alla pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e 
dell’art. 29 del Codice degli Appalti. 
 

DICHIARA 
 
 l'insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art.42 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
 
                                                                                                                                                                                     

                                                                                                      Il Direttore f.f 
                                                                                                                              Dott. Andrea Scaloni                         
 
 
 
    

 


		2022-06-22T15:44:45+0200
	Andrea Scaloni




